
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Lunes 16 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 28840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

55
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

21555 Resolución de la Gerencia de Atención Especializada El Bierzo por la
que se convoca procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de
valoración,  para la  licitación pública del  servicio  de mantenimiento
integral  de los  equipos adscritos  al  servicio  de radiología.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Gerencia  Regional  de Salud de Castilla  y  León.  Hospital  El
Bierzo.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación
Administrativa.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras, 7.
3) Localidad y código postal: Ponferrada-24404.
4) Teléfono: 987455200, Ext. 44505.
5) Telefax: 987455342.
6) Correo electrónico: contratos.hbrz@saludcastillayleon.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.saludcastillayleon.es/

sanidad/cm/empresas.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11 de julio de

2014 (13:00 horas).
d) Número de expediente: P.A. 3401-342-1-2014-2020002821.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento integral de los equipos adscritos al servicio de

radiología del Hospital El Bierzo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí/6 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras, 7.
2) Localidad y código postal: Ponferrada-24404.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50421200-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.756.840,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.756.840,00 euros. Importe total: 2.125.776,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de los lotes adjudicados, IVA
excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Lunes 16 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 28841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

55
5

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Lote 2: Grupo P-Subgrupo 4-
Categoría C; Lote 3: Grupo P-Subgrupo 4-Categoría A.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
apartado  13  del  Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de julio de 2014 (14:00 horas).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital El Bierzo.
2) Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras, 7.
3) Localidad y código postal: Ponferrada-24404.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses, desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: A) Criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor.
B) Criterios evaluables mediante fórmulas.

b) Dirección: Sala de Juntas del Hospital El Bierzo. Calle Médicos sin Fronteras,
7.

c) Localidad y código postal: Ponferrada-24404.
d) Fecha y hora: A): 28 de julio de 2014, a las 10:00 horas. B): 21 de agosto de

2014, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Importe máximo: 2.000 euros. Serán a cargo de los
adjudicatarios, en proporción a la cuantía adjudicada.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de mayo
de 2014.

12.  Otras  informaciones:  Cualquier  modificación  en  las  fechas  de  apertura
indicadas serán notificadas a  los  licitadores  por  fax  o  correo electrónico  y
publicadas en el  perfil  del  contratante  del  Órgano de Contratación.

Ponferrada, 4 de junio de 2014.-  El  Gerente de Atención Especializada El
Bierzo, Alfonso Rodríguez-Hevia González.

ID: A140031265-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-13T23:08:12+0200




